УКАЗ
ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О Федеральном медико-биологическом агентстве

    В целях развития системы специализированного санитарно-эпидемиологического надзора и медико-санитарного обеспечения работников организаций отдельных отраслей промышленности с особо опасными условиями труда, в соответствии со статьей 112 Конституции Российской Федерации и Федеральным конституционным законом от 17 декабря 1997 г. № 2-ФКЗ "О Правительстве Российской Федерации" п о с т а н о в л я ю:

    1. Упразднить Федеральное управление медико-биологических и экстремальных проблем при Министерстве здравоохранения Российской Федерации.

    2. Образовать на базе упраздняемого Федерального управления медико-биологических и экстремальных проблем при Министерстве здравоохранения Российской Федерации Федеральное медико-биологическое агентство, подведомственное Министерству здравоохранения и социального развития Российской Федерации.

    3. Правительству Российской Федерации:

    утвердить в 3-месячный срок положение о Федеральном медико-биологическом агентстве;

    утвердить предельную штатную численность центрального аппарата Федерального медико-биологического агентства и фонд оплаты труда его работников;

    решить финансовые, организационные и иные вопросы, связанные с реализацией настоящего Указа;

    привести свои акты в соответствие с настоящим Указом.

    4. Внести изменение в структуру федеральных органов исполнительной власти, утвержденную Указом Президента Российской Федерации от 20 мая 2004 г. я 649 "Вопросы структуры федеральных органов исполнительной власти" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, а 21, ст. 2023; а 31, ст. 3234; а 38, ст. 3775), включив в раздел II "Федеральные министерства, руководство которыми осуществляет Правительство Российской Федерации, федеральные службы и федеральные агентства, подведомственные этим федеральным министерствам" после слов "Федеральное агентство по здравоохранению и социальному развитию" слова "Федеральное медико-биологическое агентство".

    5. Признать утратившими силу:

    абзац двадцать восьмой пункта 3 Указа Президента Российской Федерации от 30 сентября 1992 г. а 1148 "О структуре центральных органов федеральной исполнительной власти" (Собрание актов Президента и Правительства Российской Федерации, 1992, а 14, ст. 1091);

    Указ Президента Российской Федерации от 20 августа 1997 г. М 899 "О Федеральном управлении медико-биологических и экстремальных проблем при Министерстве здравоохранения Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 1997, а 34, ст. 3952).

    6. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Президент
Российской Федерации
В.Путин

Москва, Кремль
11 октября 2004 года
№ 1304